
AM\915655CS.doc PE497.909v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro rozvoj

2012/2145(INI)

12. 10. 2012

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 8

Návrh stanoviska
Edvard Kožušník
(PE496.493v01-00)

Výroční zpráva o lidských právech a demokracii ve světě za rok 2011 a 
politika Evropské unie v této oblasti
(2012/2145(INI))



PE497.909v01-00 2/6 AM\915655CS.doc

CS

AM_Com_NonLegOpinion



AM\915655CS.doc 3/6 PE497.909v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Michael Cashman

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje skutečnost, že EU by měla 
použít svou „jemnou sílu“ a 
prostřednictvím politického dialogu a 
spolupráce se třetími zeměmi ještě více 
podpořit a upevnit hodnoty svobody, 
demokracie, dodržování lidských práv a 
zásady právního státu a řádné správy, na 
nichž je založena;

1. zdůrazňuje skutečnost, že EU by měla 
použít svou „jemnou sílu“ a 
prostřednictvím politického dialogu a 
spolupráce se třetími zeměmi ještě více 
podpořit a upevnit hodnoty svobody, 
demokracie, rozvoje, dodržování lidských 
práv a zásady právního státu a řádné 
správy, na nichž je založena;

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Michael Cashman

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1 a. apeluje na EU, aby si prostřednictvím 
účinného, důsledného a uváženého 
využívání všech dostupných nástrojů 
na podporu a ochranu lidských práv 
a účinnosti své politiky rozvojové pomoci 
udržovala postavení nejvýznamnějšího 
světového obhájce lidských práv a tomuto 
postavení dostála;

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Alf Svensson



PE497.909v01-00 4/6 AM\915655CS.doc

CS

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. vyzývá Komisi, aby v celém světě 
posílila nástroj na propagaci demokracie a 
lidských práv s cílem podpořit 
demokratické reformy a demokratickou 
správu, aby se obracela zejména na 
organizace na místní úrovni a aby posílila 
volební pozorovatelské mise a volební 
pozorovatelskou činnost místní občanské 
společnosti;

2. vyzývá Komisi, aby v celém světě 
posílila nástroj na propagaci demokracie a 
lidských práv s cílem podpořit 
demokratické reformy a demokratickou 
správu, aby se obracela zejména na 
organizace na místní úrovni a posílila 
volební pozorovatelské mise a volební 
pozorovatelskou činnost místní občanské 
společnosti a aby k těmto účelům 
využívala možností, které nabízí Evropská 
nadace pro demokracii;

Or. sv

Pozměňovací návrh 4
Alf Svensson

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. připomíná, že budování legitimních 
základů demokracie a občanské 
společnosti je dlouhodobý proces 
vyžadující vnitřní, regionální a 
mezinárodní podporu;

3. připomíná, že budování legitimních 
základů demokracie, náležitě fungující 
občanské společnosti a vytvoření 
demokratického společnenství založeného 
na respektování práv je dlouhodobý 
proces, který musí být uskutečňován zdola 
a vyžaduje vnitřní, regionální a 
mezinárodní podporu;

Or. sv

Pozměňovací návrh 5
Michael Cashman

Návrh stanoviska
Bod 3



AM\915655CS.doc 5/6 PE497.909v01-00

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. připomíná, že budování legitimních 
základů demokracie a občanské společnosti 
je dlouhodobý proces vyžadující vnitřní, 
regionální a mezinárodní podporu;

3. připomíná, že budování legitimních 
základů demokracie a občanské společnosti 
je dlouhodobý proces vyžadující místní, 
regionální, celonárodní a mezinárodní 
podporu;

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Michael Cashman

Návrh stanoviska
Bod 6

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6. zdůrazňuje, že je velmi důležité, aby 
součástí obchodních politik a dohod 
o partnerství a obchodu uzavíraných mezi 
EU a třetími zeměmi byly doložky 
o lidských právech a účinné mechanismy 
řešení sporů;

6. zdůrazňuje, že je velmi důležité, aby 
součástí všech obchodních politik a dohod 
o partnerství a obchodu uzavíraných mezi 
EU a třetími zeměmi byly pevně 
stanovené, závazné doložky o lidských 
právech a účinné mechanismy řešení sporů;

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Michael Cashman

Návrh stanoviska
Bod 6 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6 a. trvá na tom, že politický dialog o 
lidských právech mezi EU a třetími 
zeměmi musí pokrývat širší a 
komplexnější definici nepřípustnosti 
diskriminace, mimo jiné na základě 
náboženského vyznání nebo přesvědčení, 
pohlaví, rasového nebo etnického původu, 
věku, postižení, sexuální orientace a 



PE497.909v01-00 6/6 AM\915655CS.doc

CS

genderové identity;

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Alf Svensson

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. s politováním konstatuje, že evropská 
politika sousedství přinesla v minulosti 
smíšené výsledky, pokud jde o budování 
trvalých demokratických struktur a o
hospodářský rozvoj, neboť reformy vedly 
spíše ke kosmetickým, než k zásadním 
změnám; zdůrazňuje potřebu poučit se z 
politických chyb a uplatňovat nový přístup, 
který by byl v souladu s dodržováním
lidských práv a s podporou
demokratického uspořádání.

7. očekává, že evropská politika sousedství 
přinese hmatatelnější a pozitivnější
výsledky než v minulosti a že zajistí trvalé 
demokratické struktury a hospodářský 
rozvoj; zdůrazňuje potřebu uplatňovat 
nový přístup, který by zaručil dodržování
lidských práv a svobod a podporu
demokratického uspořádání.

Or. sv


